
Oggetto: Integrazione impegno di spesa e Liquidazione fattura società MIND srl per rinnovo pec uffici 
comunali e consiglieri comunali  - rinnovo n. 04 firme digitali - n. 01 firma digitale nuova con supporto. 
cod. affidamento ZAA2D83CC. Pagina 1 di 4 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
SETTORE CONTABILE - FINANZIARIA 

 

DETERMINA:    
 

N. 40 DEL REG. SETTORE 

N. 103 DEL REG.GENERALE 

 

DATA: 05/03/2021 

OGGETTO: 

Integrazione impegno di spesa e Liquidazione fattura 

società MIND srl per rinnovo pec uffici comunali e 

consiglieri comunali  - rinnovo n. 04 firme digitali - n. 

01 firma digitale nuova con supporto. cod. 

affidamento ZAA2D83CC.           
 

 

 
L’anno duemilaventuno del mese di marzo del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Contabile - Finanziaria 
Premesso che, con determinazione n. 264/90 del 30/06/2020, si è proceduto ad affidare impegnando 

costestualmente  la somma di € 695,40 iva inclusa  alla  Ditta MIND Srl, con sede a Cosenza in Via 
Galliano, 4/d - P.I. 03411130788, per il servizio riferito alla fornitura annuale di n. 22 indirizzi pec (n. 9 uffici 
comunali e per n. 13 consiglieri comunali) e n. 04 firme digitali per i Responsabili di Settore;  

Che in data 20/11/2020 con nota prot. 8150 il Responsabile del Settore LL.PP. ed Urbanistico 
comunicava al Sindaco la necessità di dotare il RUP geom. Giovanni Tenuta di dispositivo e firma digitale 
per l’espletamento delle sue funzioni con la massima urgenza;  

Che il Sindaco autorizzava  la suddetta richiesta;  
Contattata per le vie brevi, la società sopra menzionata la quale si è resa disponibile alla fornitura nel 

più breve tempo possibile, della firma digitale completa di dispositivo per l’importo complessivo di € 146,40;  
Rilevata la necessità, per le sopravvenute esigenze di cui sopra, di integrare tempestivamente il 

suddetto impegno spesa di € 146,40 iva compresa per la motivazione succitata; 
Vista la fattura n° 21 del 04/03/2021 di € 841,80 compreso iva, pervenuta all’Ente ed acquisita al 

protocollo con il n. 1811 del 05/03/2021 – file 4654924617 - trasmissione SDI nr. XXVLM - emessa dalla 
Ditta MIND Srl, di Cosenza; 

Accertato che la fornitura è stata effettuata ed è conforme a quanto richiesto; 
Visto il Durc on line prot. Inail 26467209 con scadenza al 03/07/2021 dal quale la società MIND Srl., 

P.I. 03411130788, risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL, per come da documentazione in atti;  
Ritenuto procedere all’integrazione dell’impegno assunto in precedenza di un importo pari € 146,40 

compresa e di conseguenza alla liquidazione della spesa di € 841,80 compreso iva in favore della Ditta 
suddetta; 

Vista la deliberazione del Commissario ad acta n. 2 del 11/12/2020 ad oggetto: “Approvazione del 
Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022 (Art. 151, D.Lgs. n. 267/2000 e Art. 10, D.Lgs. n. 118/2011).”, 
dichiarata immediatamente esecutiva; 

Visto il Decreto Prefettizio n. 17 dell’11/12/2020 prot. 8706 ad oggetto: Nomina Responsabile Settore II 
e conferimento posizione Organizzativa Economico/Finanziaria – Rag. Emilia Molinaro;  

Visto il PEG 2021 provvisorio; 

Vista la legge di stabilità 2015 (legge 190 del 23/12/2014) che introduce l’obbligo dello “Split Payment ; 
Visto l’art.17-ter del DPR 633/72 ; 
Vista la Legge n. 178/2020 (Legge di Bilancio 2021); 
Visto il D.lgs. 267/00 e ss.mm.; 



Oggetto: Integrazione impegno di spesa e Liquidazione fattura società MIND srl per rinnovo pec uffici 
comunali e consiglieri comunali  - rinnovo n. 04 firme digitali - n. 01 firma digitale nuova con supporto. 
cod. affidamento ZAA2D83CC. Pagina 2 di 4 

Visto il Regolamento di Contabilità armonizzato; 
Visti gli atti d’ufficio; 

D E T E R M I N A 
per tutti i motivi sopra esposti che qui di seguito devono intendersi integralmente trascritti;  

Di IMPEGNARE l’ulteriore spesa di € 146,40 iva compresa per la fornitura di una firma digitale 
completa di dispositivo in dotazione al RUP sopra citato;   

Di  LIQUIDARE la somma di € 841,80 compreso iva, in favore Ditta MIND Srl, con sede a Cosenza in 
Via Galliano, 4/d - P.I. 03411130788, per la fornitura annuale di n. 22 indirizzi pec (n. 9 uffici comunali e per 
n. 13 consiglieri comunali) e n. 04 firme digitali per i Responsabili di Settore e n. 01 firma digitale completa di 
dispositivo per il RUP ufficio tecnico giusta fattura n. 21 del 04/03/2021;  

Di emettere mandato di pagamento in favore della Ditta MIND Srl di Cosenza di  € 690,00 quale 
imponibile della fattura di cui in premessa, su ccb dedicato come comunicato dal fornitore;  

Di emettere mandato di pagamento in favore dell’Erario, secondo le previste modalità di legge, per € 
151,80 (iva su fattura in premessa), giusto l’art.17-ter del DPR 633/72 ; 

Di dare atto che per l’intervento in oggetto il CIG è: ZAA2D683CC; 
Di dare atto che la spesa di € 841,80 viene imputata sul Bilancio di  Previsione 2020/2022, per la 

somma di 695,40 – sui residui e per la somma di € 146,40 sulla gestione ompetenza. 
Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/00 che il presente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;  
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis, 

comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, di cui il parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 

Di dare atto che ai sensi dell'art. 6 L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di 
Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi, che possano 
incidere sul presente provvedimento; 

Di pubblicare il presente atto sul sito Web Comunale nella Sezione –Amministrazione Trasparente. 
 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Maurizio CARBONARO  F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

 



Oggetto: Integrazione impegno di spesa e Liquidazione fattura società MIND srl per rinnovo pec uffici 
comunali e consiglieri comunali  - rinnovo n. 04 firme digitali - n. 01 firma digitale nuova con supporto. 
cod. affidamento ZAA2D83CC. Pagina 3 di 4 

 

 

 Impegno  N°  1311 Anno 2020 Euro 695,40 

  

Liquidazione  N°  861 Anno 2021 Euro 695,40 

 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 

SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

01 02 1 03 160/1 

 

 

Previsioni Iniziali Euro Impegno  

Previsioni esecutive Euro assunto 

Previsioni Attuali  Euro c/prec. 

Impegni definitivi Euro atto 

Disponibilità Euro  

 

Impegno  N°  701 Anno 2021 Euro 146,40 

  

Liquidazione  N°  860 Anno 2021 Euro 146,40 

 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 

SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

01 02 1 03 160/1 

 

 

Previsioni Iniziali Euro 2.000,00 

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro 1.464,00 

Disponibilità Euro 536,00 

Spesa non frazionabile 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

 x Si attesta la copertura finanziaria 

  
 x Si attesta la regolarità contabile 

 

MARANO PRINCIPATO, li 04/06/2021 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 



Oggetto: Integrazione impegno di spesa e Liquidazione fattura società MIND srl per rinnovo pec uffici 
comunali e consiglieri comunali  - rinnovo n. 04 firme digitali - n. 01 firma digitale nuova con supporto. 
cod. affidamento ZAA2D83CC. Pagina 4 di 4 

  

Marano Principato, lì 08/06/2021 Il Responsabile del Settore 

Rag. Emilia MOLINARO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N. 675 del Registro Pubblicazioni 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio del 

Comune dal 08/06/2021 al 23/06/2021 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

MARANO PRINCIPATO, lì 08/06/2021 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione 

F.to:   

 


